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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation från Vänsterpartiet (V) - 
Återvinning av byggmaterial 

 
 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 28 oktober 2024, väckte Jan-Olov 
Andersson - Vänsterpartiet (V) följande interpellation. 
 
”I juni 2023 väckte jag en motion om att kommunen på ett aktivt sätt skulle 
engagera sig frågan om återvinning av byggmaterial. Detta utifrån erfarenheter 
av att kommunen som en stor aktör, kan påverka hela samhällsnyttan på ett 
positivt sätt, när den s.k. “marknaden” enbart strävar efter maximal vinst.  
 
Kommunfullmäktige ansåg senare motionen besvarad med hänsyn till att 
andra aktörer redan jobbar med frågan. I svaret på motionen kan man läsa att 
det redan finns en organisation för återvinning av byggmaterial under namnet  
 
Klimatavtalet. “Klimatavtalet är en kraftsamling där lokala företag, föreningar, 
högskola och offentliga verksamheter samverkar inom klimatdriven affärs- och 
verksamhetsutveckling. Inom ramen för klimatavtalet har näringslivet visat 
intresse för just återbruk av byggmaterial och en arbetsgrupp har skapats.”  
 
Då är mina frågor:  
• Vad har hänt efter att motionen besvarades?  
• I vilken utsträckning återvinner Gavlegårdarna byggmaterial från de 

lägenheter som renoveras under kommande treårsperiod?” 
 
Therese Metz (MP), kommunalråd fick i uppdrag att besvara 
interpellationen. 
 

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

Det har hänt ganska så mycket sedan fullmäktige behandlade motionen om 
byggmaterial. Precis som interpellanten lyfter fram är Gävle klimat en central 
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del i arbetet för att hitta nya lösningar för återbruk av byggmaterial. Under 
klimatavtalets paraply har en arbetsgrupp för lokal återbruksmarknad av 
byggmaterial skapats. Gruppen innehåller allt från arkitekter, 
försäkringsbolag, fastighetsägare, kommunens bostads och fastighetsbolag, 
byggentreprenörer, konsultföretag med byggkompetens, Högskolan i Gävle till 
Gästrike återvinnare. Precis de aktörer som behöver ingå för att en hållbar 
lösning ska kunna komma på plats. Fokus har hittills legat på att inhämta 
erfarenheter från andra delar av landet och identifiera lyckade exempel. 
Tillsammans med att bland annat analysera verktyg för att sammanföra utbud 
av material med potentiella köpare. Det är flera logisitikdelar som behöver 
komma på plats för återbruk i stor skala ska kunna bli verklighet, att 
tillräckliga lager och efterfrågan finns exempelvis. Denna samverkan fortsätter 
i hög takt under 2025. 
 
Gavlegårdarna och deras arbete för att återbruka mer byggmaterial är en 
central del av det återbruk som sker just nu i Gävle. Framförallt handlar det 
om de kommande rivningarna i Valbo. Där kommer arbetsmodellen som tagits 
fram inför rivningen av Markheden 4:55 att användas. I dagsläget är en 
rivnings- och återbruksinventering genomförd som kommer att ligga till grund 
för vad som kommer att tas till vara vid den kommande rivningen. 
Gavlegårdarna har också  
 
Under året Gavlegårdarna också tagit fram en återbruksstrategi. 
Återbruksstrategin syftar till att skapa ett ramverk och förutsättningar till ett 
mer systematiserat arbetssätt kring återbruk vid löpande – och planerat 
underhåll och förvaltning.  
 
En annan mycket viktig del av Gävle kommuns återbruksarbete är också vår 
interna Möbelpool där det nu är tvingande för alla delar av kommunkoncernen 
att i första hand använda möbler och inredning från Möbelpoolen, och från 
aktörer som Möbelpoolen i sin tur upphandlar återbrukade möbler ifrån.  
 
Härmed anser jag interpellationen besvarad. 
 
Therese Metz (MP) 
Kommunalråd 
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